



سريلانكا

تلفیقی از طبیعت و تاریخ

وحید رهی

سريلانكا كشور كوچكى است كه در قالب يك جزيره در جنوب هند و در دل اقيانوس هند آرميده است. دولت اين كشور در قالب جمهورى سوسياليستى اداره مى شود و از يك مجلس قانونگذارى برخوردار است و شخص اول مملكت رييس جمهورى است كه با راي مستقيم مردم انتخاب مى شود مردم اين سرزمين كه عموماً از نژاد هندی آفريقايى هستند به زبان سينگ هالى كه از ريشه زبان هاى هند و اروپايى است تكلم مى كنند. اين مردم صاحبان فقير سرزمين ثروتمندى هستند كه كه سالها بوق استعمار را بر شانه تاريخ خود داشته است.

جمهورى دموكرات سريلانكا در ۸۸۰ كيلومتری شمال خط فرضی قرار گرفته است. مساحت این کشور ۶۲۵ هزار و ۵۲۵ كيلومتر مربع و جمعیتی بالغ بر ۱۸ ميليون و ۷۷۴ هزار نفر دارد. این کشور شامل زمین‌های پست و مناطق استوایی با حرارت مناسب ۲۷ درجه سانتیگراد بوده و دمای هوا در تپه‌های مرکزی پایین‌تر و گاهی به ۱۴ درجه سانتیگراد می‌رسد.

پایتخت سريلانكا شهر ساحلى كلمبو است كه از ده منطقه شهری تشكيل شده است. كندی، گالی، سیگربا، تیرینکمالی، هیکادوا، نوآرا المیا و جفنا از دیگر شهرهای مهم سريلانكا به شمار می‌آیند.







P



بودا برای دومین بار که به سریلانکا آمد، به کوه ۲ هزار و ۲۳۴ متری سرپیدا رفت و جای پای او برای همیشه در آنجا ماند. همین موضوع باعث شد که آن منطقه سالانه هزاران زائر را جذب خود کند. بودا در یک خانواده سلطنتی به دنیا آمد. ولی به دلیل علاقه زیاد وی به مسائل عرفان و خدا، خانواده‌اش او را ترک کرده و بودا برای همیشه به دنبال آرزوهایش که جهانی شدن دین بودا بود به مناطق مختلف جهان سفر می‌کند. همچنین وی در سریلانکا پیروان زیادی به خود جذب می‌کند به طوری که .../ مردمان این کشور بودایی و هندو هستند. اولین باری که بودا از سریلانکا بازدید کرد سال ۵۲۸ قبل از میلاد بود و دومین سفر وی به آن کشور سال ۵۲۳ قبل از میلاد بود. یکی از معابد معروف بوداییان در سریلانکا معبد دندان بودا در شهر کندی است. بر اساس افسانه‌ها در این معبد دندان نیش بودا نگهداری می‌شود که برای بوداییان سراسر جهان قابل احترام برشمرده می‌شود. این معبد دارای مراسم ویژه ای است که از رقص های مذهبی و آتش بازی تشکیل شده است و از عصر هنگام تا پاسی پس از غروب به طول می‌کشد. در تاریخ آمده است که بودا در سال ۵۲۰ قبل از میلاد توسط امپراطور به این معبد دعوت شده است.





مردم سریلانکا پیرو سه دین بودایی ، اسلام و مسیحیت هستند که در صلح و آرامش در کنار هم زندگی می کنند . اما بودایی ها هم از اکثریت برخوردارند وهم از قدمتی که آنها را به صاحبخانه در این سرزمین تبدیل کرده است . شهر تاریخی سیگریا (SIGIRIYA) با قدمت ۵ هزار سال یکی از مراکز اصلی جذب توریست در سریلانکا است. سیگریا به معنای شیر سنگی است که قدمت آن به قرن پنجم میلادی می رسد.

